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Skattelättnader för hushållstjänster
En skattereduktion på högst 50 000 kr införs den 1 juli 2007 
för fysiska personer som köper hushållstjänster. Det har 
riksdagen beslutat.

Underlaget för reduktionen skall uppgå till minst 1 000 kr. 

	 Riksdagsbeslut. 	 Riksdagen har utan ändringar antagit regeringens förslag att en skattere-
duktion skall införas för fysiska personer som köper hushållstjänster (se 
Förslag 15).

	 Högst 50 000 kr.  	 De nya reglerna innebär att skattereduktion för hushållsarbete utgår med 
50 % av utgiften, dock med högst 50 000 kr per beskattningsår. Någon 
reduktion medges inte om underlaget är lägre än 1 000 kr.

	 18 år. 	 Ytterligare ett krav för skattereduktion är att sökanden har fyllt minst 
18 år under beskattningsåret.

Hushållsarbete samt omsorg och tillsyn m m

	 Tjänster som ger rätt ... 	 Det hushållsarbete som omfattas av reduktionen är bl a städning eller an-
nat rengöringsarbete, vård av kläder (t ex strykning, lagning och skoputs-
ning) och hemtextilier samt matlagning (t ex grillning i trädgården). Mat-
lagning innefattar dock inte avhämtning eller catering. 

	 ... till skattereduktion. 	 Utgifter för tvättarbete utfört i ett sådant biutrymme som tvättstuga – egen 
eller sådan som används gemensamt med andra i flerbostadshus – ingår 
också i underlaget för skattereduktion. Däremot omfattas inte tvätt vid 
särskild tvättinrättning, t ex kemtvätt.

	 Lämna barn på dagis. 	 Hushållsarbetet kan också avse omsorg och tillsyn som en person behö-
ver. Även barnpassning, inklusive lämning och hämtning av barn till och 
från t ex förskola samt fritidsaktiviteter, omfattas. 

	 Omsorg och tillsyn. 	 Exempel på arbete av personlig natur, som anses utgöra omsorg och till-
syn, är hjälp med skötsel av den personliga hygienen samt på- och av-
klädning, matning och liknande. Hjälp vid vistelser ute, t ex för dagliga 
promenader samt enklare ärenden (t ex bankbesök), är också exempel 
på omsorg och tillsyn.

	 Rensa ogräs går bra. 	 Även utgifter för snöskottning samt löpande skötsel av tomt eller trädgård 
i form av häck- och gräsklippning, krattning och rensning av ogräs kan 
kan ligga till grund för skattereduktion. Däremot omfattas inte t ex träd-
beskärning, planteringsarbeten eller anläggningsarbeten av de nya reg-
lerna.



Skattepärmen 2007

Tholin & Larsson · Box 17103 · 402 61 Göteborg · Tel: 031-840180 · Fax: 031-216975 · info@tholin.se · www.tholin.se
Innehåll i Skattepärmen och annat skriftligt material i abonnemanget är information för abonnentens egen bedömning och utgör ej rådgivning.

Lagstiftning 5
Sida � (2)
Skattelättnader för hushållstjänster 
Skatteutskottets betänkande 
2006/07:SkU15

2007-06-07 
© Tholin & Larsson-Gruppen AB

	 Behöver inte vara ... 	 För skattereduktion skall arbetet vanligtvis vara utfört i eller i nära anslut-
ning till bostaden. Reglerna gäller även för arbete i anslutning till fritids-
bostäder.

 	... i permanentbostaden. 	 Arbetet skall vidare vara hänförligt till sökandens eller dennes förälders 
hushåll. Föräldern måste vara bosatt i Sverige.

	 Krav på F-skattsedel. 	 Ytterligare en förutsättning för reduktion är att den som utför arbetet har 
F-skattsedel. Detta antingen när avtal om arbetet träffas eller när betal-
ning sker. 

	 Inte närstående. 	 Arbetet får inte ha utförts av någon närstående eller av ett företag i vilket 
sökanden, eller närstående till denne – direkt eller indirekt – genom en 
ägarandel eller på något annat sätt har ett väsentligt inflytande.

	 Underlaget. 	 Underlaget för skattereduktion utgörs av utgifter för sådant hushållsar-
bete som betalats under beskattningsåret. Utgifter för material, resor och 
utrustning får däremot inte ingå i underlaget. 

	 Tid för ansökan. 	 Ansökan skall ha kommit in till Skatteverket senast den 1 februari året 
efter det beskattningsår då arbetet har betalats. Skattereduktionen tillgo-
doräknas den skattskyldige vid det årets taxering.

Ikraftträdande

	 Den 1 juli 2007. 	 De nya reglerna träder i kraft den 1 juli 2007 och tillämpas första gången 
vid 2008 års taxering.

	  	 Eftersom det bara är sådana arbeten som både är utförda och betalda 
efter den 30 juni 2007 som får ingå i underlaget, får skattereduktionen 
– vid 2008 års taxering – uppgå till högst 25 000 kr.

	 Kommentar. 	 Finansdepartementet har i en promemoria föreslagit att reglerna om skat-
tereduktion även skall omfatta fysiska personer som haft skattepliktig 
löneförmån i form av hushållstjänster, t ex fri städning.

	  	 Underlaget för reduktionen kommer att utgöras av det skattepliktiga för-
månsvärdet. Arbetsgivaren skall inte göra något skatteavdrag på den för-
månen men däremot redovisa underlaget för skattereduktionen på den 
anställdes kontrolluppgift.

	  	 De nya reglerna föreslås träda ikraft den 1 januari 2008 och tillämpas på 
hushållstjänster som kommit den sökande till del efter 31 december 
2007.


